
 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 488 (Alm. del), som Folketingets 

Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 28. april 2025. 

 

Spørgsmål nr. 488:  

”Vil ministeren med henvisning til samrådet 22/4-25 om patient- og retssikkerhed i 

Regionspsykiatrien Randers oplyse om kriterierne for, at Styrelsen for 

Patientsikkerhed tager bekymringshenvendelser m.v. op til nærmere behandling?” 

 

Svar: 

Til brug for svaret har jeg indhentet følgende bidrag fra Styrelsen for 

Patientsikkerhed, som jeg kan henholde mig til: 

 

”Vi gennemgår alle modtagne bekymringshenvendelser og tager stilling til, om 

der er behov for at indhente yderligere oplysninger til nærmere belysning af, 

hvad bekymringen går på. Når vi vurderer, at forholdet er tilstrækkeligt belyst, 

foretager vi en konkret vurdering af, om der fremadrettet er en bekymring for 

patientsikkerheden i forhold til behandlingsstedet eller individuelle 

sundhedspersoner på stedet.  

 

Både for så vidt angår bekymringshenvendelser, der handler om 

behandlingssteder og autoriserede sundhedspersoner, undersøger vi i den 

forbindelse, om der er tidligere sager om pågældende sted eller 

sundhedsperson, om der er modtaget andre bekymringshenvendelser, 

orienteringer fra andre myndigheder mv. om det pågældende sted eller den 

pågældende sundhedsperson. 

 

I nogle tilfælde vil en bekymringshenvendelse have en så alvorlig karakter, at 

den i sig selv giver anledning til en bekymring for patientsikkerheden, mens 

det i andre tilfælde vil være en række af bekymringshenvendelser, et 

eventuelt bestemt mønster i de foreliggende oplysninger eller andre forhold, 

der samlet giver anledning til dette.  

 

Vi foretager således altid en samlet og konkret vurdering af de oplysninger, vi 

har om behandlingsstedet eller den pågældende sundhedsperson og vurderer 

på den baggrund, om der er grundlag for at undersøge forholdene nærmere, 

fx ved et tilsynsbesøg eller en tilsynssamtale med individuelle 

sundhedspersoner, og/eller grundlag.” 
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